

		REPUBLICA DE COLOMBIA DEPARTAMENTO DE CASANARE MUNICIPIO DE HATO COROZAL HATO COROZAL - ALTO Y SOSTENIBLE ACTA N° 2 DE CAMBIO DE CANTIDADES N°1 SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL ACTA N° 2 MODIFICATORIA No. 1 (03 de DICIEMBRE de 2020) 0135-2020-11-06			
CONTRATO DE OBRA No. 0135-2020-11-06 OBJETO DEL CONTRATO MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE LA MORGUE Y CEMENTERIO CENTRAL DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE CONTRATISTA EYCA LTDA. R.L. BORIS JOSE CUERVO GAITAN INTERVENIOR SUPERVISOR EDISSON FERNEY AYA PANQUEVA VALOR INICIAL DEL CONTRATO \$ 59.588.969,00 VALOR CONTRATO ADICIONAL \$ - VALOR TOTAL DEL CONTRATO \$ 59.588.969,00 FECHA DE INICIACION 11 DE NOVIEMBRE DE 2020		PLAZO DE EJECUCION DCIS (2) MESES ADICIONAL TIEMPO 0 FECHA DE TERMINACION 10 DE ENERO DE 2021		CONTRATO No. 0135-2020-11-06	

ITEM	DESCRIPCION	UNID	CONDICIONES CONTRACTUALES			MENORES CANTIDADES			MAYORES CANTIDADES			CONDICIONES ACTUALIZADAS MODIFICACION (1)				
			CANT.	VR. UNIT	VR. PARCIAL	CANT.	VR. PARCIAL	CANT.	VR. TOTAL	CANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL				
1 PRELIMINARES																
1.1	Fumigación con herbicida	M2	9810,56	\$	46,00	\$	442.086,00	\$	-	-	\$	46,00	\$	9.810,56	\$	442.086,00
1.2	Resado superficial de muro pintado en vinilo	M2	345,00	\$	3.431	\$	1.183.895,00	\$	-	-	\$	345,00	\$	3.431,00	\$	1.183.895,00
2 DEMOLICIONES VARIAS																
2	Demolicion enlucido, arcobveda y cunetas (local. Retiro)	M3	0,63	\$	118,516	\$	74.864,00	\$	-	-	\$	0,63	\$	118.818,00	\$	74.864,00
3 DESMONTES																
3.1	Desmonte malla cerramiento, con acancho	M2	20,40	\$	2,982	\$	60.833,00	\$	-	-	\$	20,40	\$	2.982,00	\$	60.833,00
3.2	Desmonte cubiertas alacetro cemento con transporte	M2	6,00	\$	10,624	\$	63.744,00	\$	-	-	\$	6,00	\$	10.624,00	\$	63.744,00
4 EXCAVACIONES																
4.1	Excavación a mano en material común	M3	16,00	\$	30,293	\$	545.274,00	\$	4,06	\$	123.565,00	13,92	\$	30.293,00	\$	421.879,00
5 ESTRUCTURAS EN CONCRETO																
5.1	Columna en concreto de resistencia 3000 psi. pagado en m3	M3	0,63	\$	705.799	\$	444.653,00	\$	0,39	\$	275.202,00	0,24	\$	705.799,00	\$	169.362,00
5.2	Viga arena en concreto de resistencia 3000 psi	M3	0,77	\$	801.276	\$	616.983,00	\$	0,40	\$	320.510,00	0,37	\$	801.276,00	\$	298.472,00
6 CUBIERTAS																
6.1	Techo en fibrocemento No.4. Suministro e instal.	M2	1,00	\$	30.108	\$	30.108,00	\$	1,00	\$	30.108,00	-	\$	30.108,00	\$	-
6.2	Techo en fibrocemento No.6. Suministro e instal.	M2	6,00	\$	28.986	\$	173.916,00	\$	-	-	\$	6,00	\$	28.986,00	\$	173.916,00
7 CARPINTERIA METALICA																
7.1	Puerta en laminas cold rolled galvanne 15 pradas con aluminosilico, incluye marco. Suministro e instal.	M2	4,70	\$	374.444	\$	1.759.887,00	\$	3,36	\$	1.258.132,00	1,34	\$	374.444,00	\$	501.756,00
7.2	Andaje en angulo 1 1/2" x 1 1/2" x 3/16" Suministro e instal.	UND	6,00	\$	46.480	\$	371.912,00	\$	6,00	\$	371.912,00	-	\$	46.480,00	\$	-
8 CHALES Y BAÑANTES																
8.1	Canal blanca PVC para techo o C-90. suministro e instalación	M	3,00	\$	91.712	\$	275.136,00	\$	1,20	\$	74.064,00	1,80	\$	91.712,00	\$	111.642,00
8.2	Balante A.L.L. PVC 3"	M	3,00	\$	29.072	\$	87.216,00	\$	0,70	\$	20.350,00	2,30	\$	29.072,00	\$	66.666,00



REPUBLICA DE COLOMBIA
 DEPARTAMENTO DE CASANARE
 MUNICIPIO DE HATO COROZAL
 HATO COROZAL - ALTO Y SOSTENIBLE
ACTA N° 2 DE CAMBIO DE CANTIDADES N°1
 SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL



CONTRATO N° 0135-2020-11-06
 DO: 3
 MM: 12
 AA: 2020

ACTA N° 2 MODIFICATORIA No. 1 (03 de DICIEMBRE de 2020)

C	U	D	C	C	C	C	C	C
4	URBANISMO							
4.1	ANDENES							
	Andenes en concreto de resistencia 2500 psi, espesar 5 cm	25.11	\$	41.124	\$	1.032.824	\$	
	Borillo 10 x 40 cm fundido en concreto 3000 psi	16.30	\$	31.813	\$	515.282	\$	
5	ACEROS							
5.1	ACEROS DE REFUERZO							
	Acero de refuerzo Grado 60, pegado en kg	150.35	\$	4.116	\$	618.841	\$	
5.1	MALLAS							
	Malla estriolada Q3 o M188	46.80	\$	11.409	\$	533.941	\$	
	SUB-TOTALES					\$ 45.837.884.00		\$ 5.313.517
								\$ 5.261.777.00

CONDICIONES INICIALES	MENORES CANTIDADES	MAYORES CANTIDADES	CONDICIONES ACTUALIZADAS
COSTO TOTAL DIRECTO	\$ 45.837.884	\$ 5.313.517	\$ 5.261.777.00
ADMINISTRACION (23%)	\$ 10.542.687	\$ 1.222.109	\$ 1.210.208.71
IMPREVISTOS (2%)	\$ 916.754	\$ 106.270	\$ 105.235.64
UTILIDAD (5%)	\$ 2.291.884	\$ 265.676	\$ 265.088.80
TOTAL AU	\$ 137.511.052	\$ 1.594.055	\$ 1.578.533.10
TOTAL	\$ 59.688.989.00	\$ 6.907.672.00	\$ 6.840.310.00
			\$ 66.621.726.00

CAUSALES DEL CAMBIO DE MAYORES Y MENORES CANTIDADES

Ajustes en cantidades mayores y menores en pinturas, estucos, los cuales son indispensables.

Para constancia de lo anterior, firman la presente acta los que en ella intervinieron a los Tres (03) días del mes de Diciembre de 2020.



RYCATIDA
 RAL BORIS JOSE CUERVO GAITAN
 CONTRATISTA



EDISSON PERNEY AYAPACQUEVA
 SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL
 SUPERVISOR

Una copia - Suplicaciones
 Una copia - Interventoría
 Una copia - Consultoría
 Una copia - Dependencia responsable